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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 933-5:2022) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 154 „Aggregates“, mille 
sekretariaati haldab BSI. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2023. a maiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad olema 
kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2023. a maiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit EN 933-5:1998. 

Standard on koostatud standardimistaotluse alusel, mille on Euroopa Standardimiskomiteele (CEN) 
andnud Euroopa Komisjon ja Euroopa Vabakaubanduse Assotsiatsioon, ja see toetab EL-i direktiivi(de) 
olulisi nõudeid. 

Võrreldes eelmiste väljaannetega on tehtud järgmised tehnilised muudatused: 

a) pealkirja on käsitlusalaga ühtlustamiseks muudetud; 

b) peatükk 1: käsitlusala on täpsustatud, näitamaks standardi kehtivust jämeda ja fraktsioneerimata 
täitematerjali puhul ning mittekehtivust kergtäitematerjalide puhul; 

c) peatükk 3: purustatud pinna määratlust on muudetud; täitematerjali terasuuruse ja ümardunud terade 
määratlused on kustutatud; ümardunud pinna määratlus on lisatud; 

d) peatükk 4: põhimõtet on täiendatud; 

e) peatükk 5: värvipliiats soovitatava abivahendina on lisatud, lihtsustamaks purustatud ja ümardunud 
terade hindamist, lähtudes tera pinnast; 

f) peatükk 6: katseproovi ettevalmistamise kirjeldust on täiendatud; 

g) peatükk 7: katse käigu kirjeldust on muudetud ja lisatud illustreeriv joonis;  

h) peatükk 8: arvutamise ja tulemuste väljendamise kirjeldust on täiendatud; 

i) peatükk 9: nõutavate ja valikuliste andmete nimekirjasid on uuendatud; 

j) lisatud uus teatmelisa A, juhindumiseks umbes 100 terast koosnevate eri fraktsioonide massi 
hindamisel; 

k) lisatud uus teatmelisa B, katsemenetluse rakendamise näitega; 

l) varasemat lisa A (katseandmete registreerimislehe näidis) on muudetud ja viidud lisasse C. 

See standard kuulub täitematerjalide geomeetriliste omaduste katsetamise standardisarja. 
Täitematerjalide teiste omaduste katsetamise meetodid esitatakse järgmistes Euroopa standardites: 

— EN 932 (kõik osad). Tests for general properties of aggregates 

— EN 1097 (kõik osad). Tests for mechanical and physical properties of aggregates 

— EN 1367 (kõik osad). Tests for thermal and weathering properties of aggregates 

— EN 1744 (kõik osad). Tests for chemical properties of aggregates 

— EN 13179 (kõik osad). Tests for filler aggregate used in bituminous mixtures 

Standardisarja EN 933 muud osad on: 

— Part 1: Determination of particle size distribution — Sieving method 

See dokum
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— Part 2: Determination of particle size distribution — Test sieves, nominal size of apertures 

— Part 3: Determination of particle shape — Flakiness index 

— Part 4: Determination of particle shape — Shape index 

— Part 6: Assessment of surface characteristics — Flow coefficient of aggregates 

— Part 7: Determination of shell content — Percentage of shells in coarse aggregates 

— Part 8: Assessment of fines — Sand equivalent test 

— Part 9: Assessment of fines — Methylene blue test 

— Part 10: Assessment of fines — Grading of filler aggregates (air jet sieving) 

— Part 11: Classification test for the constituents of coarse recycled aggregate 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 

CEN-i/CENELEC-i sisereeglite järgi peavad Euroopa standardi kasutusele võtma järgmiste riikide 
rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, Horvaatia, 
Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik. 
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument kirjeldab etalonmeetodit, mida kasutatakse tüübikatsetustel ja vaidluste korral looduslike 
jämetäitematerjalide ja fraktsioneerimata täitematerjalide purustatud terade, täielikult purustatud terade 
ja täielikult ümardunud terade protsentuaalse sisalduse määramiseks. Teistel eesmärkidel, näiteks tehase 
tootmisohjel, võib kasutada teisi meetodeid, eeldusel et asjakohane toimiv seos etalonmeetodiga on 
tõestatud.  

MÄRKUS 1 Täiendatud katsemeetodite näited võib leida kirjanduse loetelust. 

Seda dokumenti kasutatakse jämetäitematerjali puhul terasuurusega 4/63 mm. Dokumenti ei kasutata 
kergtäitematerjalide puhul. 

MÄRKUS  2 4 mm kuni 20 mm läbimõõduga jämetäitematerjali puhul on purustatud pindadega terade sisaldus 
seotud voolavusteguriga. Seetõttu võib seda (purustatud pindade) näitajat kasutada seoses standardi EN 933-6 katse-
meetodiga. 

Jaotis 7.1 kirjeldab menetlust ühest fraktsioonist koosnevate katseproovide jaoks ja jaotis 7.2 kirjeldab 
menetlust kahest või enamast fraktsioonist koosnevate katseproovide jaoks. 

Juhised umbes 100 terast koosneva eri suurusega fraktsioonide hinnangulise massi kohta on toodud 
teatmelisas A. 

Katsemenetluse näited ja katseandmete registreerimislehe näide on toodud teatmelisades B ja C. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 932-2. Tests for general properties of aggregates — Part 2: Methods for reducing laboratory samples 

EN 932-5. Tests for general properties of aggregates — Part 5: Common equipment and calibration 

EN 933-1. Tests for geometrical properties of aggregates — Part 1: Determination of particle size 
distribution — Sieving method 

EN 933-2. Tests for geometrical properties of aggregates — Part 2: Determination of particle size 
distribution — Test sieves, nominal size of apertures 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/ui;  

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/. 
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